



GŁOS SULEJÓWKA

glossulejowka.pl

Witajcie

Oddajemy w Wasze ręce pierwszy, mamy nadzieję nie ostatni, numer Głosu Sulejówka. Gazety naszej małej ojczyzny. Miejsca, w którym mieszkamy, żyjemy i chcemy, aby żyło nam się jeszcze lepiej.

U nas przeczytacie o ciekawostkach i nowych inwestycjach w Sulejówku. W przyszłości pojawią się tu również recenzje sklepów czy lokali gastronomicznych. Na pewno nie zabraknie informacji o lokalnych sportowcach i lokalnej kulturze. Będziemy publikowali wywiady z ciekawymi mieszkańcami naszego miasta. Z tymi, którzy już działają w naszej społeczności i tymi, którzy dopiero planują podzielić się z nami swoimi pomysłami.

Pojawią się także relacje historyczne, aktualności, trochę najnowszych trendów w nauce, może jakieś nowinki technologiczne.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Sulejówka (i nie tylko) do współpracy.

Może posiadacie ciekawe (historyczne lub współczesne) zdjęcia Sulejówka? A może znacie jakieś legendy i prawdy historyczne o naszym mieście? Chętnie zamieścimy je na łamach gazety.

Macie pytania, bolączki, problemy? Piszcie do nas. Planujemy „kącik pytań i odpowiedzi”, więc każdy głos mieszkańca będzie mile widziany. Chcielibyście podzielić się swoimi doświadczeniami, zarówno w temacie, które rośliny i kiedy sadzić, jak i w każdym innym, zapraszamy.

Oczekujemy od Was również wskazówek, porad i krytyki (nie tylko tej pozytywnej).

Jesteśmy otwarci na propozycje tematów, które powinny być poruszane na łamach Głosu Sulejówka. W miarę możliwości pochylimy się nad każdym z nich.

Jesteśmy i będziemy apolityczni. Na łamach Głosu Sulejówka nie będzie agitacji politycznej i wyborczej. Pojawią się jedynie wywiady i oświadczenia lokalnych władz i polityków, bez względu na przynależność partyjną.

Liczymy na Waszą współpracę, maile i telefony do redakcji. Pytajcie, a my postaramy się na łamach Głosu Sulejówka zamieszczać odpowiedzi.

Pamiętajcie, prosimy, że to nie forum na Facebooku. Nie będziemy uwzględniać anonimów, każdy musi brać odpowiedzialność za swoje słowa.

To tyle, by Was nie zanudzić na wstępie

Mail do nas to redakcja@glossulejowka.pl, Telefon do redakcji 791 676 524

Wywiad z ...

Naszymi Burmistrzami

Witam szanownych Panów, chciałbym się przyznać, że to mój pierwszy wywiad, równocześnie cieszę się, że Panowie się zgodzili go udzielić. Na wstępie gratuluję dwóch poprzednich kadencji i wielu świetnych inwestycji, które przeprowadzają Sulejówkę w XXI wiek. A więc... zaczynamy. Bez przedstawiania rozmowę z Panem Burmistrzem Arkadiuszem Śliwą i Panem Vice Burmistrzem Remigiuszem Górniakiem.

Zacznijmy na poważnie. Co Pana, a właściwie Panów, zmotywowało do działalności samorządowej?

A.Ś.: Zaczynając od podstaw, mieszkam w Sulejówku od urodzenia, z przerwą ponad roczną w 1995, gdy mieszkałem w Warszawie ze względu na pracę. W samorządzie jestem od 1998, na początku 2010 postanowiłem zacząć działać bardziej intensywnie. Według mnie Sulejówkę zmierzał w złym kierunku, a przynajmniej spał i się zadłużał. Po pierwszych wygranych wyborach odkryłem kolosalne długi, zacofanie w stosunku do innych miejscowości i...

R.G.: ...zastój i marazm w każdym aspekcie, niewiara, że coś można zmienić... mnie osobiście to wciągnęła realna praca i efekty, jakie można osiągnąć, nie jakieś międzynarodowe, ale takie tutejsze, lokalne, widoczne dla każdego.

A.Ś.: ...tak, poniekąd. Przypomnę tylko o mokradle w miejscu, w którym teraz stoi Park Glinianki, odwodnienia, które sprawiają, że mieszkańcy narzekają na kałuże, a nie wodę w domach i piwnicach... Ale wracając do meritum, motywacją podstawową była chęć, by Sulejówkę stał się wygodniejszym i lepszym miejscem do życia... To przecież nasza MAŁA OJCZYZNA, dumne miasto graniczące z Warszawą, które zasłużyło na znacznie więcej!

Jak Pan teraz ocenia sytuację w naszym miasteczku?

A.Ś.: Cóż, wygląda na to, że z brzydkiego kaczątka Sulejówkę w ciągu ostatnich lat stał się całkiem względnie ładnym lądziem. Łabędziem, który co prawda nie jest w pełni dorosły, ale rozwija się dobrze! Po pierwsze, oczywiście tunele – to zmiana cywilizacyjna w naszym mieście. Ta kadencja to nie tylko zbudowanie pierwszego, ale przede wszystkim rozpoczęcie budowy drugiego – czego chyba



nikt o zdrowych zmysłach się nie spodziewał w tak krótkim czasie po zbudowaniu tunelu w al. Piłsudskiego, i to w dodatku w całości finansowanej z dotacji KPO!! Nam się udało dzięki otwartym głowom i wielu innowacyjnym zabiegom. Po drugie – nowy system odwodnienia miasta zbudowany praktycznie od zera dzięki ponad 40 mln dotacji UE. Po trzecie – wybudowanie wielu kluczowych

dróg. Budujemy basen, który otworzymy w tym roku. I wiele innych rzeczy. Jest przepiękne Muzeum, które jest dziś wizytówką Sulejówka i naszą szansą na rozwój w oparciu o tzw. turystykę historyczną. Ta kadencja bardzo przybliżyła nas do wizji naszego miasteczka jako wygodnego i atrakcyjnego do zamieszkania miasta w sąsiedztwie głośnej Warszawy. Jest jeszcze dużo do zrobienia, i to



mnie motywuje do dalszej pracy na rzecz Sulejówka!

No właśnie... a co dla Was jest wyzwaniem teraz?

A.Ś.: Dokończenie zaczętych inwestycji - basen, a w najbliższej przyszłości dalsza budowa ulic i odwodnienia. Nie ma co ukrywać – mimo bardzo wielu zmian drogi to wciąż największy problem Sulejówka, wciąż mamy kilkadziesiąt km dróg gruntowych, w wielu kwartałach miasta brakuje odwodnienia. Dlatego w najbliższej kadencji chcę postawić pełny priorytet na drogi i odwodnienie – przede wszystkim przy wykorzystaniu programów dotacyjnych, w tym głównie KPO. A że jestem w tym skuteczny, pokazał przykład 2 tunelu, który dzięki naszym zabiegom jest w całości finansowany z KPO, jako zresztą jedyny tunel w Polsce!

Co planujecie w przypadku wygranych wyborów, jakie wyzwania, inwestycje uważa Pan za najważniejsze?

A.Ś.: Dużo tego jest w planach, wymienię kilka najważniejszych. To oczywiście wspomniane drogi i odwodnienia. W tym zakresie najważniejsza to kompleksowa przebudowa Al. Piłsudskiego na odcinku od Traktu Brzeskiego aż do ul. Okuniewskiej (wraz z budową ronda). Ta aleja, po otwarciu tunelu, stała się poniekąd nieformalną Wschodnią Obwodnicą Warszawy – tu dużo zależy od woli Marszałka Województwa, ale już rozmawiamy i negocjujemy, i myślę, że jeszcze w marcu będę miał tu świetne wieści dla Mieszkańców. Kolejna kwestia to sprawy okołokolejowe, w tym: poprawa jakości i częstotliwości komunikacji publicznej z Warszawą - SKM i nowy autobus z Sulejówka do ronda Wiatraczna, kompleksowa rewitalizacja terenów kolejowych, w tym głównie peronów oraz obu przejść podziemnych i ich otoczenia. W tej kwestii już prowadzimy zaawansowane rozmowy z PKP PLK. Kolejna sprawa to pewien problem Sulejówka, my powstawaliśmy dość nietypowo, wzdłuż linii kolejowej, nie jak większość miast rozbudowujących się wokół rynku i ratusza. Chcemy stworzyć serce Sulejówka, jest miejsce na granicy Sulejówka i Sulejówka Miłosna, na stworzenie Hali Widowiskowej, Domu Kultury, Rynku... takie miejsce, w którym jak mówimy, że idziemy do centrum, to wszyscy wiedzą, gdzie. To wielkie wyzwanie, którego realizacja zależy od możliwości pozyskania dodatkowego finansowania.

A właśnie, co z halą sportową? Jak wiemy, Victoria Sulejówek awansowała do III ligi i całkiem nieźle sobie radzi. Czy są plany rozwoju obiektu? Coś co sprawi, by sportowcy mogli się rozwijać?

A.Ś.: Tak, to już szykujemy. Jest teren przy Domu Seniora, chcemy go zadaszyc i przygotować już niedługo.

Co jeszcze planujecie zmienić i jak?

A.Ś.: ...chcemy znacznie więcej inwestować w zieleni, ekologię i porządek w mieście. Już w tym roku zaczęła obowiązywać tzw. Uchwała Krajobrazowa, która poprawi estetykę wizualną miasta. Ale wiem, że potrzeb w tym zakresie jest tu bardzo dużo, i dlatego będziemy dążyć do utworzenia dobrze wyposażonego zaplecza dla służb komunalnych, które będą mogły same skutecznie utrzymywać porządek w Sulejówku. Chcemy posadzić tysiące drzew w wielu rejonach miasta. I chcemy lepiej zadbać o przyrodę w mieście. W planach jest zatrudnienie Miejskiego Ogrodnika.

Co było największym problemem w mijającej kadencji?

A.Ś.: Tak na poważnie? Geopolityka, wojna na Ukrainie, inflacja, skokowy wzrost cen materiałów budowlanych. Przykładowo, pozyskaliśmy dotację na termoizolację basenu, rozwiązania fotowoltaiczne, ale szalejąca inflacja mocno przedłużyła proces inwestycyjny. A dramat, jaki się wydarzył, sprawił, że musieliśmy zreorganizować plany, stąd przedłużony czas oczekiwania

mieszkańców na możliwość korzystania z parkingu i basenu... Na swoje usprawiedliwienie powiem, że upadku meteorytu nikt nie jest w stanie przewidzieć, to zdarzenie losowe. Sama inwentaryzacja wykonawcza w trakcie budowy to logistyczny koszmar i zajmuje sporo czasu. Ale damy radę!

Co było według Was największym sukcesem mijającej kadencji? Prosiłbym o jeden przykład.

A.Ś. i R.G.: Tunel, bezsprzecznie. Budowa tunelu i zainicjowanie budowy drugiego, która mimo trudności łączy nasze miasto w jeden, spójny organizm. Zgranie pierwszego, czyli współpraca pomiędzy Sulejówkiem, Województwem a PKP PLK oraz trwająca budowa drugiego z funduszy KPO, to coś wspaniałego. Jako mieszkańcy cieszymy się z możliwości korzystania, jako Burmistrz i Vice, jesteśmy dumni, że udało się nam tego dokonać. Nie ukrywamy, że to dzięki współpracy z wieloma wspaniałymi ludźmi. Zaś fakt, że te obie inwestycje, warte w sumie prawie 200 mln zł, kosztowały Sulejówek, czyli nas, zaledwie 7 milionów, uważamy za wielki sukces.

Ostatnie 2 lata były dla wszystkich mieszkańców wielkim wyzwaniem. Budowa tunelu w Al. Piłsudskiego i związane z tym utrudnienia komunikacyjne odczuł chyba każdy mieszkaniec Sulejówka. Teraz rozpoczęta budowa kolejnego tunelu i podobne problemy komunikacyjne. Już wkrótce remont linii średnicowej w Warszawie, co również bardzo niekorzystnie wpłynie na komunikację Sulejówka ze Stolicą. Czy widzi Pan szansę na uruchomienie dodatkowej komunikacji z Warszawą? Jakie decyzje podejmie Pan w nowej kadencji, jeżeli Pan wygra, aby zminimalizować te problemy, które de facto mają potrwać ładnych kilka lat?

A.Ś.: Prowadzimy rozmowy o konkretnej linii autobusowej, coś w rodzaju SKM na kółkach, drogowej, coś co sprawi, że mieszkańcy Sulejówka nie będą mieli dyskomfortu z dojazdem do pracy czy ogólnie do Warszawy. Zapowiada się dobrze, zarówno ZTM jak i władze Warszawy pochyłają się nad tym problemem. Mamy też wsparcie okolicznych gmin, bo problem dotyczy nie tylko nas. Mam szczerą nadzieję, że nim pojawią się poważne utrudnienia, uda się rozwiązać problem na czas remontu linii średnicowej.

Niegdyś słyszało się o budowie nowej siedziby Urzędu Miasta. Czy są takie plany? Czy może Pan zdradzić coś więcej?

A.Ś.: To już wyzwanie dla jeszcze następnej kadencji. Musimy jednak w pełni skoncentrować się na budowie dróg i odwodnienia. Jeszcze ważniejszym od urzędu celem jest choćby budowa żłobka, nowej siedziby MDK wraz z salą widowiskową, rynek, hala sportowa... Ratusz musi poczekać, jest w dalszych planach.

No dobrze, Panowie, czas na mniej delikatne pytania. Zaczniemy od pytania do Pana Arkadiusza - pojawiły się wątpliwości, czy Pan nadal mieszka w naszym mieście. Jak to jest z plotkami, że Pan się przeprowadził do Rembertowa?

A.Ś.: Jestem mieszkańcem Sulejówka od zawsze, mieszkałem na Kolejowej, każdy to wie. W Rembertowie mieszkają moje dzieci, a ja lubię je odwiedzać, to dość naturalne u rodzica. Jedyny okres, w jakim nie mieszkałem w Sulejówku, to kilkanaście miesięcy w okolicach 1995 roku, mieszkaliśmy z żoną w wynajętym mieszkaniu w Warszawie, z powodu pracy. Martwi mnie to, że w Internecie jest bardzo wiele nieprawdy, a administratorzy jednej z grup na Facebooku sami rozpowszechniają nieprawdziwe informacje dotyczące moich spraw prywatnych. W dodatku mając świadomość, że to jest nieprawda...

Panie Remku, Pana kolej. Wie Pan, że w Sulejówku pojawiły się zakłady, jak Pan będzie wyglądał w blond fryzurze? Sporo pań się ekscytowało Pana oświadczeniem, że jak tunel nie powstanie do początku grudnia zeszłego roku, przefarbuję Pan włosy na blond... Planuje Pan coś podobnego przy następnej inwestycji?

R.G.: ...haha, no tak, to był bardzo poważny zakład z losiem, ale na szczęście nie musiałem go spełniać, tunel udało się otworzyć w listopadzie, choć przyznam, że reakcje mieszkańców bardzo przyjemnie mnie zaskoczyły, było w nich dużo zrozumienia i radości, że mamy w końcu tunel. Ja bardzo lubię kontakt z ludźmi, również ten na Facebooku. Dla mnie możliwość skrócenia dystansu i wejście w bezpośrednią interakcję z mieszkańcami to frajda i fajne doświadczenie. Dzięki temu też wiele uczę się poznając wrażliwość społeczną mieszkańców, co pozwala na weryfikację wielu naszych decyzji.

Druga plotka rozgrzewająca jedno forum, czy to prawda, że się pokłóciliście? Że nie potraficie współpracować?

A.Ś. R.G.: Ech... Co tu komentować, to następna nieprawda jak ta o przeniesieniu się Burmistrza do Rembertowa, czy inne pomysły kontrkandydatów... Odnoszę wrażenie, że zamiast się skupiać na programie dla Sulejówka, skupiają się na próbie dezawuowania nas..., żeby to jeszcze miało sens, ale nim wyjdzie ten nakład gazety, mamy nadzieję, że pretendenci coś zaproponują... Dla dobra wszystkich, bo Sulejówek nie potrzebuje plotek, tylko nowych ulic, inwestycji podnoszących nam wszystkim standard życia. W ogóle marzę o tym, żeby w mediach społecznościowych było znacznie więcej merytorycznej dyskusji o Sulejówku i jego

problemach. Niestety często nikną one w zalewie hejtu i różnego rodzaju nieprawdziwych informacji. Sztandarowym przykładem było rozkręcenie tzw. Afery Kawiarenkowej, która zaabsorbowała opinię publiczną na wiele miesięcy kosztem wielu znacznie ważniejszych spraw. W tej sprawie wszystko odbyło się zgodnie z prawem, co potwierdziła Prokuratura. Pozostał jednak niesmak, i miasto mocno utraciło wizerunkowo w mediach ogólnopolskich. Mam nadzieję, że organizatorzy tej akcji w końcu się opamiętają i zaczną zajmować realnymi problemami Mieszkańców Sulejówka i wspomagać nas w merytorycznej dyskusji o mieście.

Co uważacie za porażkę w poprzedniej kadencji?

A.Ś.: Porażka... Nie widzę takiej, może przedłużający się czas inwestycji spowodowany skokiem inflacji i wzrostem kosztów, czasem trudno nam porozumieć się z radnymi, częścią radnych, którym myli się polityka i samorząd. Jednakże według mnie, to było owocne 5 lat, naprawdę dużo fajnych rzeczy udało się zrobić, same dotacje na inwestycje potrzebne nam przekroczyły 300 milionów, więc uważam, że to był dobry czas dla Sulejówka.

Zbliżyliśmy się do końca, więc chciałbym, by Pan Burmistrz wyjaśnił, czy chciałby Pan, by Sulejówek stał się dzielnicą Warszawy?

A.Ś.: Nie, absolutnie nie. Sulejówek zdobył tyle środków zewnętrznych, właśnie dlatego, że jest odrębnym miastem. Nie wierzę, że administracja oddalona o 30 kilometrów jest w stanie zadbać o nasze interesy, nasze, czyli mieszkańców. Nie wierzę, że dwumilionowa Warszawa nie poświęci naszej wygody dla większego dobra..., bo czym dla zarządzających dwoma milionami ludzi, jest interes dwudziestu tysięcy? Mielibyśmy mniej niż 1% wpływu, na 100% naszych spraw, więc jestem przeciw. Dziś, w przeliczeniu na mieszkańca, inwestujemy kilkakrotnie więcej niż Wesoła i Rembertów. Gdybyśmy byli dzielnicą Warszawy, na pewno nie wybudowalibyśmy tuneli, basenu i przede wszystkim systemu odwodnienia miasta. Z prostej przyczyny – nie moglibyśmy pozyskać na te inwestycje dotacji UE, gdyż dzielnica nie ma osobowości prawnej i sama nie może pozyskiwać środków zewnętrznych.

Jak układa się Wam, Burmistrzom, współpraca z urzędnikami i Radnymi miasta?

A.Ś. R.G.: Zazwyczaj dobrze, choć przyznamy, że czasem zgrzyta. Jest grupa radnych, którzy myślą politykę i samorząd, przesłania im oczy wizja WIELKIEJ POLITYKI... Co zresztą widać po różnych głosowaniach... Ataki są dość... specyficzne. A my takiej polityki nie uprawiamy, robimy to, co do nas należy, staramy się o dotacje, staramy się w miarę możliwości poprawiać stan dróg, staramy się, by żyło się lepiej mieszkańcom, postawiliśmy na rozwój, na inwestycje typu basen, stadion, korty, ulice, odwodnienia... Mieliliśmy duże zaszłości, teraz staramy się nadrobić, trochę to trwa, denerwuje część mieszkańców, ale nie da się wszystkiego zrobić od razu. Chcielibyśmy mieć wsparcie radnych, stąd pomysł na własną listę wyborczą, bo bez wsparcia radnych będzie trudno uzyskać podobny efekt jak w ostatnich kilku latach.

Na koniec, co chciałby/chciałaby Pan/Pani przekazać mieszkańcom jako główne przesłanie swojej kampanii? Dlaczego uważa Pan/Pani, że to właśnie Pana/Panią powinni wybrać na burmistrza naszego miasteczka?

Bo jestem gwarantem dalszego dynamicznego rozwoju miasta, mam już wielkie doświadczenie, ale i wciąż bardzo dużo energii i po prostu wiem, jak to się robi!



Chcecie zobaczyć jak będzie wyglądał SULEJÓWEK za 1000 lat?

Zerkinjcie na ostatnią stronę

W tym miejscu miał być wywiad z panem Piotrem M. Celebak, niestety, mimo wielokrotnych prób, a nawet zgody na wywiad zdalny na podstawie pytań, kandydat nie zdecydował się na udzielenie wywiadu, więc nie możemy zaspokoić waszej ciekawości.

Redakcja została odesłana do ulotek, bardzo mi przykro, ale my nie prowadzimy żadnej agitacji wyborczej i nie chcemy się bawić w wyciąganie treści z ulotek wyborczych. To miał być prosty wywiad z współmieszkańcem który kandyduje na urząd wybieralny

Poniżej wklejam wyjaśnienie pana Piotra M. Celebaka i to niestety musi nam wystarczyć.

Dzień dobry

W odpowiedzi na otrzymany @ od redakcji w zakresie udzielenia wywiady cytuję stanowisko jakie otrzymałem w tym zakresie:

„Panie Piotrze,

Stosownie do Pana pytania o zamieszczenie z Panem wywiadu w gazecie lokalnej jako wywiad z kandydatem na burmistrza miasta (moi zdaniem z pewnością jest to materiałem wyborczym i powinien być sfinansowany ze środków komitetu wyborczego), nawet jeśli gazeta deklaruje bezkosztowe zamieszczenie to ja bym odradzała. Gazeta może przedstawić potencjalnych kandydatów na łamach swojej gazety z ogólnodostępnych informacji (ulotka, strona www lub fb).”

Pozdrawiam,

Dorota Kikolska

Osoba upoważniona przez Pełnomocnika Wyborczego KKW Koalicja Obywatelska”

W przypadku konieczności pozyskania ww. materiałów w tj. mojej ulotki proszę o informację.

z wyrazami szacunku

Piotr Celebak”

Historia miasta Sulejówek: Ślady przeszłości na Mazowszu

Miasto Sulejówek, położone w województwie mazowieckim, jest urokliwym miejscem o bogatej historii sięgającej wieków. Początki osadnictwa na tym terenie można śledzić już od średniowiecza, kiedy to Mazowsze stanowiło integralną część Korony Królestwa Polskiego. Pierwsze wzmianki o Sulejówku pochodzą z XIII wieku, kiedy to istniała tu niewielka osada. Z czasem, dzięki korzystnemu położeniu przy trakcie handlowym z Warszawy na wschód, osada ta rozwijała się. Wieś przeszła pod panowanie różnych rodów szlacheckich, aż w końcu, w XVI wieku, stała się własnością rodziny Sulejowskich.

W XVIII wieku rozpoczęto rozbudowę Sulejówka pod kątem urbanistycznym, co zaowocowało charakterystycznym układem urbanistycznym, mającym wpływ na dzisiejszy krajobraz miasta. W tym okresie zaczęto również wykorzystywać lokalne złoża wapienia, co przyczyniło się do rozwoju gospodarczego regionu.

Najważniejszym wydarzeniem w historii Sulejówka było utworzenie w 1831 roku przez generała Józefa Sowińskiego pierwszej polskiej szkoły wojskowej. To miejsce stało się świadkiem ważnych momentów narodowej historii, a szkoła ta odegrała istotną rolę w procesie kształtowania polskiego ducha niepodległościowego.

W XX wieku Sulejówek przechodził przez różne etapy rozwoju, stając się w początkach wieku modnym miejscem dla mieszczan, z posiadłościami rodziny Morawieckich i Dworkiem Milusin marszałka Piłsudskiego na czele. W czasie II wojny światowej mieszkańcy domów murowanych zostali wysiedleni przez Niemców, by powrócić do nich po 1945 roku.

Praktycznie akta miasta Sulejówka nie zachowały się, ponieważ 19 stycznia 1945 roku żołnierze Armii Czerwonej rozpalili ognisko w budynku władz miejskich, co spowodowało pożar i zniszczenie prawie wszystkich dokumentów.

W 1958 roku Sulejówek otrzymał prawa osiedla, a w 1962 roku – prawa miejskie. Według Wikipedii, miasto zajmuje powierzchnię 1931 ha, w tym:

- ok. 500 ha – zabudowa mieszkaniowa,
- ok. 650 ha – użytki rolne, przekształcane na tereny mieszkaniowo-usługowe,
- ok. 620 ha – lasy,
- ok. 180 ha – inne tereny, tj. nieużytki, drogi.

W ostatnich latach Sulejówek stał się znowu modny. Łatwy dojazd do Warszawy, połączenie SKM czy KM, a także stosunkowo łatwy dojazd autem spowodował, że Sulejówek się rozrasta i zaludnia.

Tunele, systematycznie rozbudowywane ulice, szereg inwestycji typu odwodnienia, kolektory wód opadowych, basen, korty, Park Glinianki, prężnie działający Dom Kultury, Klub Sportowy Victoria, Klub Tae, ponad 20 lokali gastronomicznych, sklepy spożywcze zarówno lokalne, jak i sieciowe, dużo punktów usługowych i rosnąca cała infrastruktura sprzyjająca rozwojowi miasta, sprawiają, że Sulejówek jest coraz ciekawszym i przyjemniejszym miejscem do życia.



Zdjęcie z Narodowego Archiwum Cyfrowego

Najbliższe lata to kolejne wyzwania dla mieszkańców oraz władarzy miasta, z szeregiem inwestycji, które mogą jeszcze bardziej zmienić oblicze naszego urokliwego zakątka. Jeśli macie stare zdjęcia, dokumenty, relacje czy przekazy ustne oraz znacie ciekawe historie z przeszłości, zapraszamy do kontaktu.

redakcja@glosulejowka.pl telefon do redakcji 791 676 524

„Zielona Przemiana: Jak Małe Miasteczko Może Zmierzyć się z Wyzwaniem Węglowych Pieców”

W naszym małym miasteczku, gdzie tradycja miesza się z współczesnością, wyzwanie związane z ochroną środowiska staje się coraz bardziej palącą kwestią. Wielu mieszkańców wciąż opiera się na tradycyjnych piecach węglowych, co jest nie tylko reliktem przeszłości, ale także znaczącym źródłem zanieczyszczeń powietrza, które wpływają na zdrowie i jakość życia społeczności. W świetle globalnych zmian klimatycznych i lokalnych potrzeb nasze miasteczko stoi przed wyzwaniem przeprowadzenia „zielonej przemiany”, która z jednej strony szanuje tradycje, a z drugiej wprowadza nowoczesne, ekologiczne rozwiązania. Użycie węgla jako głównego źródła ogrzewania ma długą historię, jednak jego wpływ na środowisko nie może być dłużej ignorowany. Emisje szkodliwych substancji, takich jak dwutlenek siarki, tlenki azotu, czy pył zawieszony PM10 i PM2.5, przyczyniają się do pogorszenia jakości powietrza, co jest szczególnie odczuwalne w zimowych miesiącach. Dla miasteczka, gdzie spora część mieszkańców wciąż opiera się na tej metodzie ogrzewania, kluczowe staje się znalezienie zrównoważonych alternatyw, które będą zarówno ekonomicznie, jak i przyjazne dla środowiska. Przemiana energetyczna w naszym miasteczku wymaga kompleksowego podejścia, które obejmuje edukację, wsparcie finansowe i dostęp do nowoczesnych technologii. Wedle wielu, krokiem w kierunku zmiany jest podnoszenie świadomości wśród mieszkańców. Warsztaty, spotkania oraz kampanie informacyjne mogą przyczynić się do zrozumienia korzyści płynących z ekologicznych źródeł energii, zarówno dla zdrowia, jak i dla portfela. Rządowe i lokalne programy wsparcia finansowego odgrywają kluczową rolę w ułatwianiu mieszkańcom przejścia na bardziej ekologiczne źródła ogrzewania. Dotacje na wymianę starych pieców węglowych na nowoczesne oraz efektywne energetycznie rozwiązania, takie jak pompy ciepła, kotły na biomasę, czy systemy solarne, mogą znacznie obniżyć koszty finansowe zmian dla wielu gospodarstw domowych. Angażowanie społeczności w lokalne inicjatywy ekologiczne to kolejny krok ku zrównoważonej przyszłości. Programy zielenienia miasteczka, tworzenie „zielonych płuc” w postaci parków i ogrodów, a także inicjatywy promujące recykling i kompostowanie, mogą przyczynić się do poprawy jakości życia i środowiska. Przed naszym miasteczkiem stoi wyzwanie, ale również szansa na stworzenie zdrowszego, bardziej zrównoważonego środowiska dla przyszłych pokoleń. Przemiana ta wymaga współpracy na wszystkich poziomach - od indywidualnych decyzji mieszkańców, przez zaangażowanie lokalnych przedsiębiorstw, aż po wsparcie i inicjatywy rządowe. Tylko razem możemy dokonać „zielonej przemiany” i zmierzyć się z wyzwaniem węglowych pieców, otwierając drzwi do czystszej, zdrowszej jutra dla naszego miasteczka.

To taka ulotka promocyjna... bo prawda jest bardziej prozaiczna i bolesna. Pozwalam sobie zacytować opinie kilku mieszkańców naszego miasta. Mocno złagodzone... poczytajcie i sami oceńcie, czy wystarczą pogadanki i przepisy:

„Rozumiem potrzebę zmian i troskę o nasze środowisko, ale mam 70 lat, jak mam się nauczyć z tego korzystać?” panele? pompy ciepła? „Panie, te internety, to nie dla mnie”

„Finanse są dla mnie głównym problemem. Żyję z niewielkiej emerytury, która ledwie wystarcza na pokrycie podstawowych potrzeb. Wymiana pieca i instalacja nowego systemu ogrzewania to duży wydatek, na który po prostu nie mogę sobie pozwolić. Słyszałem o programach wsparcia i dotacjach, ale często informacje są skomplikowane, a środki ograniczone

i trudno dostępne dla kogoś, kto nie jest już na tyle zwinny, by przemierzać urzędnicze labirynty.”

„Rachunki za ogrzewanie. Gaz, mimo że czystszy, wydaje się być droższy w dłuższym okresie. Jak mam wymieniać piec, jak ledwie na leki mi starcza?”

„Pyłki? Jakie pyłki, palę drewnem” (tu moja uwaga, zapach palonych plastików, zwabił mnie do tego mieszkańca), „zawsze paliłem, jak ostra zima to węglem, co komu do tego, czym palę.”

„Won mi stąd, co pan tutaj szuka.”

„Wie pan szanowny, ile to kosztuje?”

„Miastowy? I co poleci pan na skargę? Ja pomocy nie potrzebuję, radzę sobie.”

Być może rozwiązaniem byłoby stworzenie bardziej przystępnych programów wsparcia, które bezpośrednio dotyczą potrzeby starszych mieszkańców, takich jak ja. Programy, które oferują, nie tylko finansowanie wymiany pieca, ale również pomoc w zrozumieniu nowych technologii i zapewnienie, że koszty bieżące nie będą dla nas obciążeniem nie do udźwignięcia. Mam nadzieję, że nasza społeczność i decydenci znajdą sposób, by nikt nie został pozostawiony za burtą tej zielonej przemiany. Wszyscy zasługujemy na czyste powietrze i zdrowe środowisko, ale również na szacunek i wsparcie w obliczu zmian, które niosą ze sobą wyzwania nie tylko technologiczne, ale i życiowe.

Tak sobie myślę, że mamy wybór, wygzekkować przepisy nie patrząc na konsekwencje, lub... znaleźć jakieś rozwiązania, nie tylko dla młodych i bogatych.

Może Wy macie jakieś ciekawe pomysły? mail do gazety redakcja@glosulejowka.pl telefon 791 676 524



Bieg Tropem Wilczym wrócił do Sulejówka.



Po kilku latach przerwy w Sulejówku odbył się bieg ku czci Żołnierzy Wyklętych, walczących o niepodległość Polski w latach 1944 -1963

Wskutek działań lokalnego Stowarzyszenia Lepszy Sulejówek, udało się doprowadzić do zorganizowania tego przedsięwzięcia.

Do realizacji pomysłu przyczynił się również Burmistrz Miasta Pan Arkadiusz Śliwa.

Inicjatywa zjednoczyła wiele środowisk i instytucji lokalnych.

Swoją pomoc zaoferowali: Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. I. J. Paderewskiego w Sulejówku, Szkoła Podstawowa nr 4, Miejski Dom Kultury oraz UKS Herkules Sulejówek.

Patronami honorowymi byli:

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Pan Andrzej Duda,

Poseł na Sejm RP Pan Krzysztof Mulawa

oraz **Burmistrz Miasta Pan Arkadiusz Śliwa.**

Bezcenna okazała się także pomoc **AMG Cargo Logistics sp. z o. o.**, dzięki której udało się przetransportować na miejsce wydarzenia niezbędne przedmioty i sprzęt.

Nie zabrakło również stoiska **MZWIK Sulejówek**, dzięki któremu biegacze mieli dostęp do świeżej wody.

Po biegu, na każdego uczestnika czekała pyszna grochówka, zorganizowana przez pracowników **Urzędu Miasta**, którzy ponadto bardzo przyczynili się do organizacji imprezy, także na wielu innych płaszczyznach.

Popularność Biegu przekroczyła najśmielsze oczekiwania organizatorów.

Puła 250 miejsc startowych rozeszła się w mgnieniu oka.

W samo południe, 3 marca 2024 r. (niedziela), na terenie Parku Miejskiego Glinianki uczestnicy wystartowali do biegu na dystansie około 2 kilometrów, aby uczcić pamięć żołnierzy polskiego powojennego, antykomunistycznego podziemia niepodległościowego.

Na najlepszych biegaczy oraz biegaczki czekały puchary ufundowane przez Burmistrza.

Ponadto na najstarszego i najmłodszego uczestnika biegu czekały nagrody-niespodzianki ufundowane przez Posła Krzysztofa Mulawę.

Impreza wywołała bardzo pozytywne nastoje wśród uczestników, co przejawiało się radością uczestników i kibiców... z imprezy prezentujemy małą fotorelację





Miejski Dom Kultury w Sulejówku to jedna z najbardziej dynamicznych instytucji kultury w powiecie mińskim.

W naszym portfolio mamy ponad 75 godzin zajęć tygodniowo, wiele stałych autorskich wydarzeń.

W ramach struktur MDK, działa siedem zespołów artystycznych:

- Chór Kameralny Miasta Sulejówek,
- Miejska Orkiestra Dęta Akord,
- Młodzieżówka z Sulejówka,
- Teatr Scena Dorosłych,
- Scena: Po prostu gramy,
- Teatr Po Bandzie
- Eksperymentalna Pracownia Drobnych Form Teatralnych.



Od poniedziałku do piątku realizujemy zajęcia dla wszystkich grup wiekowych. W soboty i niedziele organizujemy koncerty, spektakle, wystawy, warsztaty, spotkania i potańcówki. W ostatnią środę miesiąca, organizujemy wraz z **Kino Teatrem KURTYNA** Dyskusyjny Klub Filmowy.

Zatrudniamy instruktorów, którzy są specjalistami w swoich dziedzinach. Nasz zespół jest niewielki, ale mamy bardzo dużo pomysłów, które staramy się realizować dla społeczności lokalnej. Jednocześnie jesteśmy otwarci na wszelkie Wasze propozycje, dlatego zawsze chętnie witamy gości w progach (**ul. Bogusławskiego 14**) i mediach społecznościowych (www.mdksulejowek.pl; <https://www.facebook.com/MDKwSulejowku>) Miejskiego Domu Kultury w Sulejówku.

W planach mamy realizację kolejnego Festiwalu Zofiówka, który współtworzony jest przy współpracy z kilkunastoma partnerami z Sulejówka i okolic. O festiwalu przeczytacie na stronie www.festiwalzofiowka.pl, a wiele z naszych działań możecie obejrzeć na kanale YouTube (<http://www.youtube.com/@mdksulejowek>). Nasz zespół pozostaje do Waszej dyspozycji, a największą nagrodą dla nas jest to, że możecie u nas gościć i dobrze się bawić oraz kulturalnie rozwijać!

Dopisek redakcji :

W następnym numerze Głosu Sulejówka, umieścimy pełny plan zajęć i cennik. Zapraszam do kontaktu z redakcją, w sprawie propozycji co jeszcze chcielibyście wiedzieć, lub zobaczyć z wydarzeń kulturalnych w naszym mieście.

redakcja@glossulejowka.pl, telefon 791 676 524



MLKS VICTORIA SULEJÓWEK - Wracają rozgrywki III ligi

W pierwszy weekend marca swoje rozgrywki wznowiła piłkarska III liga. W ramach 19 kolejki, MLKS Victoria Sulejówek, występująca w grupie 1, na własnym boisku podejmowała Unię Skierniewice. Po zaciętym pojedynku, oba zespoły podzieliły się punktami, bezbramkowo remisując na stadionie Victorii 1920 roku.

Wznowienie ligowych rozgrywek to intensywny okres dla zawodników z Sulejówka. Drugi tydzień piłkarskich zmagani przebiegł im pod znakiem dwóch meczów wyjazdowych. Najpierw w środku tygodnia (6 marca 2024r.) udali się do Białobrzegów, gdzie wygrali 3:1 z miejscową Pilicą. Starcie to pierwotnie miało odbyć się podczas rundy jesiennej, ale złe warunki atmosferyczne nie pozwoliły w listopadzie na jego rozegranie. Następnie w sobotę (9 marca 2024r.) zmierzyli się z Pogonią w Grodzisku Mazowieckim. Wynik tego meczu podam w sobotę. Najbliższy mecz „domowy” Victoria rozegra w sobotę 16 marca 2024r., w ramach którego o godzinie 18:00 podejmie ŁKS Łomża.

Do rundy wiosennej podopieczni Łukasza Ryczkowskiego przystępowali z dziewiątego miejsca w ligowej tabeli. W jej trakcie drużynie z Sulejówka przyjdzie rozegrać w sumie szesnaście spotkań. Victoria rywalizuje także w rozgrywkach Pucharu Polski na szczeblu mazowieckim. Niedawno zostały rozlosowane pary 1/8 finału tego turnieju. Rywalem Victorii na tym etapie będzie Powiślanka Lipsko – triumfator Pucharu Polski Okręgu Radomskiego. Mecz zostanie rozegrany w Lipsku 3 kwietnia 2024 roku, a zwycięzca tego starcia w kolejnej rundzie zmierzy się z wygranym parą Wisła II Płock – KS CK Troszyn.

Trener Łukasz Ryczkowski z optymizmem spogląda na nadchodzącą rundę wiosenną: „Cieszymy się z pracy jaką zawodnicy wykonali w okresie przygotowawczym, czujemy się gotowi. W drużynie jest dużo chęci do grania, czekamy na pierwszy mecz z niecierpliwością i chcemy wrócić już na ligowe boiska. Jest w nas przekonanie, że dobrze przepracowaliśmy okres przygotowawczy.”

Więcej informacji o drużynie seniorów znaleźć można na klubowym Facebooku (*MLKS Victoria Sulejówek*) oraz na stronie internetowej: <https://www.victoriasulejowek.pl/>.



Terminarz – marzec 2024 I zespołu MLKS Victorii Sulejówek

09.03.2024

Pogoń Grodzisk Mazowiecki (wyjazd), godz. 13:00

16.03.2024

ŁKS Łomża (dom), godz. 18:00

23.03.2024

KS Lechia 1923 Tom. Maz. (wyjazd), godz. 15:00

30.03.2024

KS Warta Sieradz (wyjazd), godz. 14:00

03.04.2024

Powiślanka Lipsko (wyjazd), godz. do ustalenia

06.04.2024

GKS Wiekielec (dom), godz. 18:00

13.04.2024

KS Legionovia Legionowo (wyjazd), godz. 16:00

20.04.2024

Jagiellonia II Białystok (dom), godz. do ustalenia

27.04.2024

GKS Bełchatów (wyjazd), godz. do ustalenia

MLKS VICTORIA SULEJÓWEK – AKADEMIA

Akademia MLKS Victoria Sulejówek to kluczowy projekt dla klubu i cel strategicznego rozwoju na najbliższe lata. Zadaniem kadry trenerskiej jest kompleksowe wyszkolenie zawodników piłki nożnej, którzy będą zasilać szeregi I i II drużyny seniorów Victorii oraz osiągać poziom umożliwiający grę na najwyższym poziomie rozgrywkowym.

Naszą misją jest wychowywać poprzez sport kolejne pokolenia piłkarzy, trenerów, działaczy, sędziów piłkarskich i ludzi aktywnych fizycznie.

Obecnie MLKS Victoria Sulejówek posiada drużyny od U-6 do U-17, które występują w rozgrywkach Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej. Poprzez ciągły rozwój naszej Akademii przekroczyliśmy liczbę 300 zawodników zrzeszonych w naszym klubie, nad których rozwojem czuwa szesnastu trenerów z licencjami UEFA.

Praca w Akademii opiera się o współpracę pionu szkoleniowego i organizacyjnego oraz doświadczenie osób związanych z zarządzaniem w sporcie. System szkolenia został podzielony na 3 bloki: Piłkarskie Przedszkola, blok U-7/U-13 oraz U-14/U-17. Akademia Victorii jest objęta Programem Certyfikacji PZPN, w ramach którego klub otrzymał Srebrną Gwiazdkę.

Poza nauką piłkarskiego rzemiosła, trenerzy kształtują też u swoich podopiecznych cechy związane z uprawianiem sportu, takie jak: odpowiedzialność, sumienność, punktualność, umiejętność organizacji czasu i podejmowania decyzji.

Podstawowa baza treningowa znajduje się przy ul. Krasieńskiego 6 w Sulejówku, gdzie odbywa się większość zajęć. W jej skład wchodzi pełnowymiarowe boisko ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem, boisko główne trawiaste z oświetleniem, siłownia i budynek klubowy wraz z pomieszczeniami biurowymi i socjalnymi. Dodatkowymi obiektami treningowymi są: infrastruktura szkół na terenie Sulejówka, boiska typu orlik oraz hale sportowe.

PIŁKARSKIE PRZEDSZKOLA

Piłkarskie przedszkola umożliwiają najmłodszym rozpoczęcie swojej piłkarskiej przygody. Zajęcia skierowane są do dzieci w wieku przedszkolnym, które przejawiają potrzebę ruchu. Dzieci poprzez sportową zabawę kształtują swoją koordynację, samodzielność, uczą się postawy fair play oraz funkcjonowania w grupie.

Zajęcia w okresie wiosna-jesień odbywają się na głównej płycie stadionu Victorii, zimą zaś - na miejskich salach gimnastycznych.

AKADEMIA TECHNIKI

Projekt jest skierowany do zawodników/zawodniczek, którzy niezależnie od swojego stażu i poziomu zaawansowania chcą dodatkowo doskonalić swoje umiejętności. Jakże i w czym?

Akademia Techniki Victorii Sulejówek zaprasza na dodatkowe treningi w małych grupach z naciskiem na:
technikę
rozwój motoryczny
doskonalenie zachowań taktycznych

Zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowanych trenerów Akademii w grupach dwu-, trzy- lub czteroosobowych.

Informacje dotyczące treningów oraz wolnych miejsc w grupach treningowych znaleźć można na klubowej stronie internetowej (zakładka „Akademia”) oraz u koordynatora Akademii.

Nabór zawodników do Akademii trwa cały rok!

Kontakt:
Koordynator Akademii:
Wiktor Lach
607-884-884
w.lach@victoriasulejowek.pl

Głos Sulejówka

ul. Puławska 77 lok. U.5
02-595 Warszawa

KRS 0000755653, REGON 381689182,
NIP 5223140261

Mail : redakcja@glossulejowka.pl

FACEBOOK: [glossulejowka](https://www.facebook.com/glossulejowka)
telefon +48 791 676 524

Redaktor naczelny **Aleksander Tyski**,

Grafika i skład **Andrzej Watrak**

Współpraca **Ewa Rylska**

Podziękowania udostępnione treści i
zdjęcia :

Robert Stępień

Kuba Godlewski

Michał Śmigielski

Hubert Trąbiński

NAC



ChatGPT

Witamy w przyszłości

Chcielibyśmy tu pokazywać rzeczy które już są, technologie które zaraz będą i pomysły z których nasze dzieci czy wnuki będą korzystały.

Natłok nowych technologii jest coraz większy, możemy się spodziewać cudów i koszmarów, AI, czyli algorytmy tworzone przez ludzi dla ludzkiej wygody, czy tłumaczące maszynki niczym translatory ze Star Treka, czy też drony które nam dostarczą zakupy pod drzwiami .. to już jest, istnieje.

Świat się zmienia coraz szybciej, możemy się buntować i mówić że kiedyś było lepiej, ale tak naprawdę było po prostu prościej, wiedza nie zmieniała tak szybko naszego świata.

Dziś chciałbym wam przedstawić CHATGPT który prawdopodobnie zastąpi lub uzupełni, wszelkie wyszukiwarki internetowe, narzędzie które zmieni świat bardziej niż telefony komórkowe, przypominam, to tylko narzędzie, takie jak młotek czy wyszukiwarka Google, łatwe i proste, ale nie zrobi nam kawy, nie przytuli, nie myśli, jednak daje nam ogromne możliwości.

Na początku chciałbym wam pokazać obraz, jak to narzędzie, widzi siebie ... proste polecenie generuje obraz w kilkanaście sekund.

Ciekawe czyż nie ?



A teraz odpowiedź samego programu, na to czym jest i jak może nam pomóc:

W dzisiejszym świecie technologia rozwija się w zawrotnym tempie, a sztuczna inteligencja (AI) stoi na czele tej rewolucji. Jednym z najbardziej obiecujących i fascynujących osiągnięć w tej dziedzinie jest ChatGPT – zaawansowany model języka stworzony przez OpenAI. ChatGPT to nie tylko narzędzie; to partner w rozmowie, który może pomóc, nauczyć, a nawet zainspirować swoich użytkowników. Ale co dokładnie potrafi ChatGPT i jakie otwiera przed nami możliwości?

Zrozumienie ChatGPT

ChatGPT jest oparty na architekturze GPT (Generative Pre-trained Transformer), która pozwala mu generować teksty odpowiadające na zadane mu pytania lub polecenia. Dzięki treningowi na ogromnej ilości danych, jest w stanie prowadzić płynne i koherentne konwersacje, odpowiadać na pytania, pisać artykuły, tworzyć poezję, a nawet kodować.

Możliwości ChatGPT

Komunikacja

Jedną z głównych zalet ChatGPT jest jego zdolność do prowadzenia naturalnej konwersacji. Może on służyć jako asystent osobisty, narzędzie do nauki języków, a nawet jako platforma do terapii poprzez rozmowę.

Edukacja

ChatGPT znajduje zastosowanie w edukacji jako narzędzie wspomagające naukę. Może pomagać w odrabianiu zadań domowych, tłumaczeniu tekstów czy wyjaśnianiu skomplikowanych koncepcji naukowych w przystępny sposób.

Programowanie

Dzięki zdolności do rozumienia i generowania kodu, ChatGPT może asystować programistom w debugowaniu, pisaniu kodu czy nawet w uczeniu się nowych języków programowania.

Twórczość

ChatGPT to także narzędzie dla twórców. Może pomóc w pisaniu scenariuszy, tworzeniu poezji, a nawet w komponowaniu muzyki.

Analiza i generowanie treści

ChatGPT może analizować duże ilości danych tekstowych, generować streszczenia, a nawet tworzyć nowe, unikalne treści na podstawie zadanych wytycznych.

I jak wam się podoba ... przyszłość? Ona już jest ... a my możemy korzystać, lub nie, to nasz wybór
Poniżej wizja AI, jak będzie wyglądało nasze miasto za 1000 lat jest na co czekać? Jak myślicie?

